
Управление образования 

Администрации г.Новочеркасска 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 14 

города Новочеркасска 

 

 

 

                                                Приказ         № 

 

                                                          30.08.2014г.       

 

                      

 О программно-методическом обеспечении  

образовательного процесса по МБОУ СОШ №14 

 на 2014-2015учебный год  

 

 

 

        Во исполнении закона РФ «Об образовании» (ст.28, п.18), в целях 

сохранения единого образовательного пространства, реализации 

преемственности образовательных программ на всех ступенях общего 

образования, на основании приказа Минобразования науки России от 

31.03.2014г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе 

в образовательных учреждениях на 2014-2015учебный год» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить: 

1.1.Рабочие программы учителей, составленные на основе обязательного 

минимума содержания образования по всем предметам, Федерального 

компонента государственных образовательных Стандартов 2004 г.; примерных 

программ, рекомендованных Министерством образования РФ  и требований к 

уровню подготовки учеников. 

1.2.Рабочие программы учителей 1-4 классов, составленные на основе 

обязательного минимума содержания образования по всем предметам, 

Федерального компонента государственных образовательных Стандартов 

2008г. 

1.3.Перечень учебников, учебно-методических и методических изданий, 

рекомендованных (допущенных) Министерством образования РФ к 

использованию в образовательном процессе в школе на 2014-2015 учебный 

год. 

2.Заместителю директора по УВР  Безъязычной О.В.: 

2.1. оформить информационный стенд с целью ознакомления всех участников 

образовательного процесса с перечнем учебной литературы; 

2.2.осуществить заказ учебной литературы на новый учебный год совместно с 

библиотекарем школы Бондаренко И.Н.        

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 14                                                               С.Н.Косова 



 

                                                                                        Приложение № 1 к приказу: 

 

 

 

 Перечень учебных изданий для МБОУ СОШ №14 

на 2014 -2015 учебный год. 

 

Раздел I Начальное общее образование. 

 

 

1 классы   

 
Комплект учебников «Планета знаний» 

 

- Андрианова Т. М. Букварь. 1 класс. -  Астрель. 2011 г. 

- Андрианова Т. М., Илюхина В. А. Русский язык. 1 класс. -  Астрель. 2011 г.  

- Кац Э. Э. Литературное чтение. 1 класс. -  Астрель. 2011 г. 

- Башмаков М. И., Нефедова М. Г. Математика. 1 класс. -  Астрель. 2011 г. 

- Ивченкова Г. Г., Потапов И. В. Окружающий мир. 1 класс. – Астрель,  2011 г. 

- Узорова О. В., Нефедова Е. А. Технология. 1 класс. -  Астрель, 2012 г. 

- Критская Е. Д., Сергеева Л. П. и др. Музыка. 1 класс. – Просвещение, 2011 г. 

- Сокольникова Н. М. Изобразительное искусство. 1 класс. – Астрель, 2012 г. 

- Лисицкая  Т. С., Новикова Л. А. Физическая культура. 1 класс. – Астрель, 

2012 г. 

 

 

 2-Б, 2-В классы  
 

 

Комплект учебников «Планета знаний» 

 

- Желтовская  Л. Я., Калинина О. Б. Русский язык. 2 класс. - Астрель. 2011 г.  

- Кац Э. Э. Литературное чтение. 2 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Башмаков М. И., Нефедова М. Г. Математика. 2 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Ивченкова Г. Г., Потапов И. В. Окружающий мир. 2 класс. -  Астрель. 2011 г. 

- Узорова О. В., Нефедова Е. А. Технология. 2 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Вербицкая М. В., Б. Эббс, Э Уорелл, Э. Уорд / Под ред. Вербицкой М. В.. 

Английский язык. 2 класс. В 2-х частях.              

  «ВЕНТАНА – ГРАФ», 2014 г. 

- Критская Е. Д., Сергеева Л. П. и др. Музыка. 2 класс. – Просвещение, 2011 г. 

- Сокольникова Н. М. Изобразительное искусство. 2 класс. – Астрель, 2012 г. 

- Лисицкая  Т. С., Новикова Л. А. Физическая культура. 2 класс. – Астрель, 

2012 г. 

 

                                                          2-А класс 

 
Комплект учебников по системе Л.В.Занкова. 

 

- Полякова  А.В. Русский язык. 2 класс.- Просвещение. 2011 г. 



- Лазарева В. А. Литературное чтение. 2 класс. – Федоров. 2011 г. 

-  Вербицкая М. В., Б. Эббс, Э Уорелл, Э. Уорд / Под ред. Вербицкой М. В.. 

Английский язык. 2 класс. В 2-х частях.              

  «ВЕНТАНА – ГРАФ», 2014 г. 

- Аргинская И.И., Ивановская Е.И., Кормишина С. Н. Математика.2 класс. – 

Федоров. 2012 г. 

- Казаков А.Н., Дмитриева Н.Я. Окружающий мир. 2 класс. – Федоров. 2012 г. 

- Цирулик Н.А., Проснякова Т.Н. Технология. 2 класс. -  Федоров. 2011 г. 

- Критская Е. Д., Сергеева Л. П. и др. Музыка. 2 класс. – Просвещение, 2011 г. 

- Ашикова С. Г. (Под ред. Мелик-Пашаева А. А.) Изобразительное искусство. 2 

класс. – Федоров, 2012 г. 

- Шаулин В. Н. Физическая культура. 1-4 класс. Федоров, 2012 г. 

 

 

3-Б, 3-В классы  
 

 

Комплект учебников «Планета знаний» 

 

- Желтовская  Л. Я., Калинина О. Б. Русский язык. 3 класс. - Астрель. 2011 г.  

- Кац Э. Э. Литературное чтение. 3 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Башмаков М. И., Нефедова М. Г. Математика. 3 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Ивченкова Г. Г., Потапов И. В. Окружающий мир. 3 класс. -  Астрель. 2011 г. 

- Узорова О. В., Нефедова Е. А. Технология. 3 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Биболетова М. З., Денисенко О. А., Трубанева Н. Н. Английский язык. 3 

класс.  - Титул. 2011 г. 

- Критская Е. Д., Сергеева Л. П. и др. Музыка. 3 класс. – Просвещение, 2011 г. 

- Сокольникова Н. М. Изобразительное искусство. 3 класс. – Астрель, 2012 г. 

- Лисицкая  Т. С., Новикова Л. А. Физическая культура. 3-4 класс. – Астрель, 

2012 г. 

 

3-А класс 

 

 

Комплект учебников по системе Л.В.Занкова. 

 

- Полякова  А.В. Русский язык. 3 класс.- Просвещение. 2011 г. 

- Лазарева В. А. Литературное чтение.3класс. – Федоров. 2011 г. 

-  Биболетова М. З., Денисенко О. А., Трубанева Н. Н. Английский язык. 3 

класс. - Титул. 2011 г. 

- Аргинская И.И., Ивановская Е.И., Кормишина С. Н. Математика.3 класс. – 

Федоров. 2012 г. 

- Казаков А.Н., Дмитриева Н.Я. Окружающий мир. 3 класс. – Федоров. 2012 г. 

- Цирулик Н.А., Проснякова Т.Н. Технология. 3 класс. -  Федоров. 2011 г. 

- Критская Е. Д., Сергеева Л. П. и др. Музыка. 3 класс. – Просвещение, 2011 г. 

- Ашикова С. Г. (Под ред. Мелик-Пашаева А. А.) Изобразительное искусство. 3 

класс. – Федоров, 2012 г. 

- Шаулин В. Н. Физическая культура. 1-4 класс. Федоров, 2012 г. 

 

 

 



4-Б класс  

 
 

Комплект учебников по системе Л.В.Занкова. 

 

- Полякова А.В. Русский язык.  4 класс. – Просвещение.  2011 г. 

- Лазарева В. А. Литературное чтение.3класс. – Федоров. 2011 г. 

- Биболетова М.З. и др.Английский язык. 4класс. – Титул.  2010 г. 

- Аргинская И.И., Иванковская Е.И., Кормишина С. Н. Математика.  4 класс. – 

Федоров. 2011 г.  
- Казаков А.Н., Дмитриева Н.Я. Окружающий мир. 4 класс. – Федоров. 2011 г. 

- Проснякова Т.Н. Технология. 4 класс. – Федоров.  2011 г. 

- Критская Е. Д., Сергеева Л. П. и др. Музыка. 4 класс. – Просвещение, 2011 г. 

- Ашикова С. Г. (Под ред. Мелик-Пашаева А. А.) Изобразительное искусство. 4 

класс. – Федоров, 2012 г. 

- Шаулин В. Н. Физическая культура. 1-4 класс. Федоров, 2012 г. 

- Кураев А. В. Основы православной культуры. 4-5 классы. Просвещение, 

2012г. 

 

                                                  4-А, 4-В классы  
 

 

Комплект учебников «Планета знаний» 

 

- Желтовская  Л. Я., Калинина О. Б. Русский язык. 4 класс. - Астрель. 2011 г.  

- Кац Э. Э. Литературное чтение. 4 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Башмаков М. И., Нефедова М. Г. Математика. 4 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Ивченкова Г. Г., Потапов И. В. Окружающий мир. 4 класс. -  Астрель. 2011 г. 

- Узорова О. В., Нефедова Е. А. Технология. 4 класс. - Астрель. 2011 г. 

- Биболетова М. З., Денисенко О. А., Трубанева Н. Н. Английский язык. 4 

класс.  - Титул. 2011 г. 

- Критская Е. Д., Сергеева Л. П. и др. Музыка. 4 класс. – Просвещение, 2011 г. 

- Сокольникова Н. М. Изобразительное искусство. 4 класс. – Астрель, 2012 г. 

- Кураев А. В. Основы православной культуры. 4-5 классы. Просвещение, 

2012г. 

- Лисицкая  Т. С., Новикова Л. А. Физическая культура. 3-4 класс. – Астрель, 

2012 г. 

 

 

Раздел II.  Основное общее образование. 
 

5 классы   

 

 
- Шмелев А. Д., Флоренская Э. А., Габович Ф.Е., Савчук Л. О., Шмелева Е. Я. 

/Под ред. Шмелева А. Д.    Русский  

   язык. В     2-х частях.  5 кл. – ВЕНТАНА – ГРАФ, 2014 г. 

- Меркин Г. С. Литература. 5 кл. -  Русское слово. 2009 г. 

- Вербицкая М. В., Б. Эббс, Э Уорелл, Э. Уорд / Под ред. Вербицкой М. В.. 

Английский язык. 2 класс. В 2-х частях.              

  ВЕНТАНА – ГРАФ, 2014 г. 



- Вигасин А.А. История Древнего мира.  5 кл. – Просвещение. 2014 г. 

- Зубарева И.И., Мордкович А. Г. Математика.5 кл. – Мнемозина. 2014 г. 

- Пакулова В.М., Иванова Н.В. Природа. Неживая и живая.  5  кл. – Дрофа. 

2009 г. 

-  Крупская Ю. В., Лебедева Н. И. и др. Технология. Обслуживающий труд (для 

девочек). 5 кл - ВЕНТАНА-ГРАФ. 2009 г. 

-  Тищенко А. Т., Синица Н. В. Технология. Технический труд (для мальчиков). 

5 кл -  ВЕНТАНА-ГРАФ. 2009 г. 

-   Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 5 класс. Просвещение, 2014 г. 

-   Горяева Н. А., Островская О. В. / Под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 5 класс. Просвещение, 2014 г. 

-   Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура. 5-7 кл.  

    Просвещение, 2014 г. 

 

6 классы   

 

 
-  Львова С.И., Львов В.В. Русский язык. Ч.1,2,3.  6 кл. – Мнемозина. 2009 г. 

- Меркин Г. С. Литература. 6 кл. - Русское слово. 2009 г. 

-  Биболетова М.З. и др. « Enjoy  English » . 5-6 кл. – Титул. 2009 г. 

-  Зубарева И.И., Мордкович А.Г. Математика, 6 кл. – Мнемозина. 2009 г. 

- Агибалова Е.В., Донской Г.М. История Средних веков. 6 кл. – Просвещение. 

2009 г. 

- Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России с древнейших времен до конца 

XYI в. 6кл. – Просвещение. 2009. 

- Климанова О. А., Белова М. Н., Ким Э. В. и др. География. 6 кл.  – Дрофа. 

2009 г. 

- Пасечник В.В. Биология. Бактерии. Грибы. Растения. 6 класс. – Дрофа. 2007 г. 

- Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. и др. Обществознание. 

6 кл. – Просвещение. 2009 г.    
- Босова Л. Л Информатика. 6кл. – Лаборатория  Знаний. 2009 г. 

- Крупская Ю. В., Лебедева Н. И. и др. Технология. Обслуживающий труд (для 

девочек). 6кл. - ВЕНТАНА-ГРАФ. 2009 г. 

-  Самородский П. С., Симоненко В. Д. Техноглогия. Технический труд (для 

мальчиков). 6кл.- ВЕНТАНА-ГРАФ. 2009 г. 

-   Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 6 класс. Просвещение, 2014 г. 

-   Неменская Л. А.. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство. 6 

класс. Просвещение, 2014 г. 

-   Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура. 5-7 кл.  

    Просвещение, 2014 г. 

 

 

 

7 классы  

 

 
.- Львова С.И., Львов В.В. Русский язык. 7кл. – Мнемозина. 2009 г. 

-  Меркин Г. С. Литература. 7 кл. -  Русское слово. 2009 г. 

-  Биболетова М.З. и др.  Английский язык. 7 кл. -  Титул. 2009 г. 



-  Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Сидоров Ю. В. И др.  Алгебра. 7 кл. -  

Просвещение. 2009 г. 

-  Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 7-9 кл. - Просвещение. 2009 г. 

-  Босова Л. Л Информатика. 7кл. – Лаборатория  Знаний. 2009 г. 

-  Юдовская А.Я. и др. Новая история. 1500-1800. 7 кл. – Просвещение. 2009 г. 

-  Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России: конец XYI – начало  XYII в. 7 

кл. – Просвещение. 2009 г. 

-  Климанова О. А. и др.  География. 7 кл. -   Дрофа. 2009 г. 
-  Перышкин А. В.  Физика. 7кл. – Дрофа.  2009 г. 

-  Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. Животные. 7 кл. – Дрофа. 2009 г. 

- Боголюбов Л. Н. Обществознание. 7 кл. – Просвещение.  2009 г. 

-  Самородский П. С., Симоненко В. Д. Технология. Технический труд  (для 

мальчиков). 7 кл.- ВЕНТАНА-ГРАФ. 2009 г. 

-  Синица Н. В., Табурчак О. В. Технология. Обслуживающий труд (для 

девочек). 7кл. - ВЕНТАНА-ГРАФ. 2009г. 

-   Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 7 класс. Просвещение, 2014 г. 

-   Питерских А. С., Гуров Г. Е. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное 

искусство. 7 класс. Просвещение, 2014 г. 

-   Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. Физическая культура. 5-7 кл.  

    Просвещение, 2014 г. 

 

 

8 классы  

 

 
-  Львова С.И., Львов В.В. Русский язык. 8кл. – Мнемозина. 2009 г. 

-  Меркин Г. С. Литература. 8 кл. – Русское слово. 2010 г. 

-  Биболетова М.З. и др.  Английский язык. 8 кл. -  Титул. 2009 г. 

-  Алимов Ш. А. Алгебра. 8 кл – Просвещение. 2009 г. 

-  Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 7-9 кл. – Просвещение. 2009 г. 

-  Семакин И. Г., Залогова Л. А. и др. Информатика и ИКТ. 8 кл. – БИНОМ.  

Лаборатория знаний. 2009г. 

-  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Новая история. 1800 – 1918. 

8 кл. -  Просвещение. 2009 г. 

-  Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России.XIX в. - 8 кл.- Просвещение. 

2009 г. 

-  Боголюбов Л.Н. Обществознание. 8-9  кл. – Просвещение. 2009 г. 

-  Алексеев А.И.и др. География России. Природа и население. 8 кл.- Дрофа. 

2009 г. 

-  Перышкин А. В. .  Физика. 8 кл. – Дрофа. 2009 г. 

-  Габриелян О.С. Химия. 8 кл. – Дрофа. 2014 г. 

-  Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. Человек. 8 кл. – Дрофа. 2009 

г. 

-  Ботвинников А. Д., Виноградов А. Н., Вышнепольский И. С. Черчение.  - 

АСТ, Астрель. 2009 г. 

-  Вангородский С. Н., Кузнецов М. И. и др. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8 кл. – Дрофа. 2010 г. 

-   Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д. Искусство. 8-9 кл. 

Просвещение, 2012 г. 

-   Симоненко В.Д., Электов А. А., Гончаров Б. А., Очинин О. П., Елисеева 

Е.В., Богатырев А. Н. Технология. 



    8 класс.  ВЕНТАНА – ГРАФ, 2012 г. 

-   Лях В. И. Физическая культура. 8-9 кл. Просвещение, 2014 г. 

 

 

9 классы    

 

 
-  Львова С.И., Львов В.В. Русский язык. 9кл. – Мнемозина. 2009 г. 

-  Зинин С. А., Сахаров В. И., Чалмаев В. А.  Литература. 9кл. -  Русское слово. 

2010 г. 

-  Биболетова М.З. и др.  Английский язык.  9 кл. -  Титул. 2009 г.   

-  Алимов Ш. А. Алгебра. 9 кл. -  Просвещение. 2010 г. 

-  Атанасян Л.С. и др. Геометрия. 7-9 кл. -  Просвещение. 2007 г. 

-   Семакин И. Г., Залогова Л. А. и др. Информатика и ИКТ. 9 кл. – БИНОМ. 

Лаборатория знаний. 2009 г. 

-  Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О. Всеобщая история. Новейшая 

история.  9 кл. – Просвещение. 2009 г. 

-  Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России. 9 кл. -  Просвещение. 2009 г. 

-  Боголюбов Л.Н. Обществознание.  8-9  кл. -  Просвещение. 2009 г. 

-  Алексеев А.И.и др. География России. 9 кл.  – Дрофа. 2009 г. 

-  Перышкин А. В.  Физика. 9 кл. – Дрофа.  2009 г. 

-  Габриелян О.С. Химия. 9 кл. -  Дрофа. 2009 г. 

-  Каменский А. А., Криксунов Е. А., Пасечник В. В. Биология. 9 кл.  - Дрофа. 

2008г. 

-  Ботвинников А. Д., Виноградов А. Н., Вышнепольский И. С. Черчение.  -  

АСТ, Астрель. 2009 г. 

-  Сергеева Г. П., Кашекова И. Э., Критская Е. Д. Искусство. 8-9 кл. 

Просвещение, 2012 г. 

-  Лях В. И. Физическая культура. 8-9 кл. Просвещение, 2014 г. 

 

 

Раздел III  Среднее (полное) общее образование 

 

 

10 класс «А»  

 

 
- Дейкина А.Д., Пахнова Т.М. Русский язык (базовый и профильный уровни). 

10-11 кл. - Вербум – М.  2009 г. 

- Лебедев Ю. В. Литература. В 2-х частях. 10 кл. – Просвещение. 2007 г. 

- Вербицкая М. В., Маккинли С., Хастингс Б., Каминс Д. Карр,Парсонс Д.,  

Миндрул О. С. / Под ред.  Вербицкой     

   М.В. Английский язык.  10 кл.(базовый уровень) -  ВЕНТАНА - ГРАФ. 2013 

г.   

- Колягин Ю. М., Ткачева М. В., Федорова Н. Е. и др.  Алгебра и начала 

математического анализа  ( базовый и 

   углубленный   уровень). 10 кл. – Просвещение.  2014 г. 

- Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильный уровни). 10-11 кл. – 

Просвещение.  2009 г. 

- Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (базовый уровень). 10 кл. – БИНОМ. 

2009 г. 



- Сахаров А. Н., Буганов В. И./ Под ред. Сахарова А. Н. История России 

(углубленный уровень) 10 кл. часть 1;   

   Буганов В.И., Зырянов П. Н., Сахаров А. Н. /Под ред. Сахарова А. Н. История 

России (углубленный уровень) 10 кл  

   часть 2 .Просвещение, 2014 г. 

- Алексашкина Л. Н., Головина В. А.. Всеобщая история (базовый уровень). 10 

кл. -  Мнемозина.  2009 г. 

-  Боголюбов Л. Н., Аверьянов Ю. И., Городецкая Н. И.   Обществознание/ под 

ред. Боголюбова Л.Н. 10кл. – Просвещение, 

   2009 г. 

- Максаковский В.П. Экономическая и социальная география мира. 10 кл. – 

Просвещение. 2009 г. 

- Мякишев  Г.Я., Буховцев Б. Б.  и др. Физика.( базовый и профильный 

уровни). 10 кл. – Просвещение. 2009 г. 

- Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). 10 кл. – Дрофа. 2009 г. 

- Каменский А. А., Криксунов Е. А., Пасечник В. В. Биология (базовый 

уровень). 10-11кл. -  Дрофа. 2009 г. 

- Латчук В. Н., Марков В. В., Миронов С. К. и др. . Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 кл. – Дрофа. 2009 г. 

-  Лях В. И.  Физическая культура( базовый уровень). 10-11 кл. Просвещение, 

2014 г. 

 

10 классы  «Б», «В»  

 

 
- Дейкина А.Д., Пахнова Т.М. Русский язык (базовый и профильный уровни). 

10-11 кл. - Вербум – М.  2009 г. 

- Лебедев Ю. В. Литература. В 2-х частях. 10 кл. – Просвещение. 2007 г. 

- Вербицкая М. В., Маккинли С., Хастингс Б., Каминс Д. Карр,Парсонс Д.,  

Миндрул О. С. / Под ред.  Вербицкой     

   М.В. Английский язык.  10 кл.(базовый уровень) -  ВЕНТАНА - ГРАФ. 2013 

г.   

- Колягин Ю. М., Ткачева М. В., Федорова Н. Е. и др.  Алгебра и начала 

математического анализа  ( базовый и 

   углубленный   уровень). 10 кл. – Просвещение.  2014 г. 

- Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и профильный уровни). 10-11 кл. – 

Просвещение.  2009 г. 

- Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (профильный уровень). 10 кл. – 

БИНОМ. 2010 г. 

- Павленко Н. И., Андреев И. Л., Ляшенко Л. М. История России с древнейших 

времен до конца XIX века.(базовый   

  уровень). 10кл. -  Дрофа. 2009 г. 

- Алексашкина Л. Н., Головина В. А.. Всеобщая история (базовый уровень). 10 

кл. -  Мнемозина.  2009 г. 

-  Боголюбов Л. Н., Аверьянов Ю. И., Городецкая Н. И.   Обществознание/ под 

ред. Боголюбова Л.Н. 10кл. – Просвещение, 

   2009 г. 

- Максаковский В.П. Экономическая и социальная география мира. 10 кл. – 

Просвещение. 2009 г. 

- Мякишев  Г.Я., Буховцев Б. Б.  и др. Физика.( базовый и профильный 

уровни). 10 кл. – Просвещение. 2009 г. 

- Габриелян О.С. Химия (базовый уровень). 10 кл. – Дрофа. 2009 г. 



- Каменский А. А., Криксунов Е. А., Пасечник В. В. Биология (базовый 

уровень). 10-11кл. -  Дрофа. 2009 г. 

- Латчук В. Н., Марков В. В., Миронов С. К. и др. . Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 кл. – Дрофа. 2009 г. 

-  Емохонова Л.Г. Мировая художественная культура (базовый уровень). 10 

кл.-Академия, 2010г. 

-  Лях В. И.  Физическая культура( базовый уровень). 10-11 кл. Просвещение, 

2014 г. 

 

11 класс  «А» 

 

 
 - Дейкина А.Д., Пахнова Т.М. Русский язык. 10-11 кл. - Вербум – М.  2009 г. 

- Смирнова Л. А., Михайлов О. Н. и др. (под ред. Журавлева В. П.).  

Литература(базовый и профильный уровни). 11 кл.  

   Просвещение. 2009 г. 

- Биболетова М.З. и др.  Английский язык. 11 кл. -  Титул. 2010 г.  

- Колягин Ю. М. Алгебра и начала математического анализа . 11 кл. – 

Мнемозина. 2007 г. 

- Атанасян Л.С. Геометрия. 10-11 кл. -  Просвещение. 2009 г. 

- Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (профильный уровень). 11 кл. – 

БИНОМ.  2009 г. 

- Алексашкина  Л. Н.  Всеобщая история. 11кл. -  Мнемозина. 2009 г. 

- Левандовский А.А., Щетинин Ю.А., Мироненко С.В. История России. 11 кл. 

– Просвещение.  2009 г. 

- Боголюбов Л. Н., Аверьянов Ю. И., Городецкая Н. И.   Обществознание/ под 

ред. Боголюбова Л.Н. 11кл. – Просвещение.  

   2009 г. 

- Максаковский  В.П. Экономическая и социальная география мира. 10 кл. – 

Просвещение. 2009 г. 

- Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика. 11 кл. – Просвещение. 2009 г. 

- Габриелян О.С., Лысова Г.Г. Химия. 11 кл. – Дрофа.  2009 г. 

-  Каменский А. А., Криксунов Е. А., Пасечник В. В. Биология (базовый 

уровень). 10-11кл. – Дрофа.  2009 г. 

- Марков В. В., Латчук В. Н., Миронов С. К. и др. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень).     11 кл. –  

   Дрофа.  2009 г. 

-   Лях В. И.  Физическая культура( базовый уровень). 10-11 кл. Просвещение, 

2014 г. 

 

 

 

11 класс  «Б» 

 

 
 - Дейкина А.Д., Пахнова Т.М. Русский язык. 10-11 кл. - Вербум – М.  2009 г. 

- Смирнова Л. А., Михайлов О. Н. и др. (под ред. Журавлева В. П.).  

Литература(базовый и профильный уровни). 11 кл.  

   Просвещение. 2009 г. 

- Биболетова М.З. и др.  Английский язык. 11 кл. -  Титул. 2010 г.  



- Колягин Ю. М. Алгебра и начала математического анализа . 11 кл. – 

Мнемозина. 2007 г. 

- Атанасян Л.С. Геометрия. 10-11 кл. -  Просвещение. 2009 г. 

- Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (профильный уровень). 11 кл. – 

БИНОМ.  2009 г. 

- Алексашкина  Л. Н.  Всеобщая история. 11кл. -  Мнемозина. 2009 г. 

- Левандовский А.А., Щетинин Ю.А., Мироненко С.В. История России. 11 кл. 

– Просвещение.  2009 г. 

- Боголюбов Л. Н., Аверьянов Ю. И., Городецкая Н. И.   Обществознание/ под 

ред. Боголюбова Л.Н. 11кл. – Просвещение.  

   2009 г. 

- Максаковский  В.П. Экономическая и социальная география мира. 10 кл. – 

Просвещение. 2009 г. 

- Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика. 11 кл. – Просвещение. 2009 г. 

- Габриелян О.С., Лысова Г.Г. Химия. 11 кл. – Дрофа.  2009 г. 

-  Каменский А. А., Криксунов Е. А., Пасечник В. В. Биология (базовый 

уровень). 10-11кл. – Дрофа.  2009 г. 

-  Липсиц И. В. Экономика (базовый уровень). 10-11 кл. – ВИТА.  2010 г. 

- Марков В. В., Латчук В. Н., Миронов С. К. и др. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень).     11 кл. –  

   Дрофа.  2009 г. 

-   Емохонова Л.Г. Мировая художественная культура (базовый уровень). 

11кл.-Академия, 2010г. 

-   Лях В. И.  Физическая культура( базовый уровень). 10-11 кл. Просвещение, 

2014 г. 

 

 

 


